
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Αριθ. Αποφ. Δημάρχου: 207/Β 

ΘΕΜΑ: ΔΙΑΚΟΠΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ Β/Ν ΣΤΑΘΜΟΥ «Ι. ΛΑΟΥΔΗΣ» ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΟΥ ΚΑΙ ΑΛΛΑΓΗ ΩΡΑΣ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 1) ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 2) ΑΠΟ ΤΑ ΓΥΜΝΑΣΙΑ 
 ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΝΔΡΟΥ. 

 
Ο Δήμαρχος Άνδρου, 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 41087/29.11.2017 (4249/Β/05.12.2017) 

Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών, 

2. Το υπ’ αριθ. Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7.06.2024 Έγγραφο του Υπουργείου 
Υγείας και το υπ’ αριθ. Φ1/64708/ΓΔ4/10.06.2024 Έγγραφο Υπ. 
Παιδείας, 

3. Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

4. Την υπ’ αριθ. 4932/11.06.2024 βεβαίωση βλάβης τεχνικού γραφείου για 
το κτήριο, όπου στεγάζεται ο Β/Ν Σταθμός «Ιωάννης Λαούδης» (Κόρθι),  

5. Το επικαιροποιημένο Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης Καιρού της ΕΜΥ,   
6. Την ανάγκη λήψης μέτρων προστασίας και την πρόληψη επιπτώσεων 

από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και καύσωνα, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Τη διακοπή λειτουργίας του Βρεφονηπιακού Σταθμού «Ιωάννης Λαούδης» 
στον Όρμο Κορθίου, από Τετάρτη 12.06.24 έως και Παρασκευή, 14.06.2024, 
λόγω βλάβης στο σύστημα κλιματισμού του δημοτικού κτηρίου, στο οποίο 
στεγάζεται. Οι γονείς και κηδεμόνες των νηπίων του εν λόγω σταθμού θα 
εξυπηρετούνται από τον Βρεφονηπιακό Σταθμό «Τα Μελτεμάκια», στη Χώρα.  
 
Β. Την αλλαγή της ώρας αποχώρησης των μαθητών-μαθητριών: 1) από τις 
σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης (Νηπιαγωγεία και Δημοτικά 
Σχολεία) και 2) από τα Γυμνάσια του Δήμου Άνδρου, για το διάστημα από 
Τετάρτη, 12.06.24 έως και Παρασκευή, 14.06.2024, στο πλαίσιο λήψης μέτρων 
πρόληψης και προστασίας από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών και 
καύσωνα. Η ώρα αποχώρησης ορίζεται για τις 11.30πμ. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ι. ΣΟΥΣΟΥΔΗΣ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 
                                           
 

 
Άνδρος, 11/06/2024 

ΑΔΑ: 6Θ4ΖΩΨΙ-ΔΨΜ


		2024-06-11T16:27:27+0300
	Athens




